823

1144, gener, 12
Venda. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, 

ven l’amoctalafia a Arnau Pere dels Arcs pel preu de cent cinquan-
ta morabatins.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 18 de març de 1208. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, 

carp. 37, núm. 161 (olim segona caixa, sac B, núm. 110), 157 × 207 mm. Bon 
estat de conservació.

Cunctorum1 noticie sit manifestum qualiter ego Raimundus, 
Dei gratia Barchinonensium comes et marchio et Aragonensium 
regni inclitus dominator, dono tibi Arnaldo Petri de Archubus to-
tam ipsam amoctalafiam integriter et sine ulla diminucione, salvis 
meis directis que recto usatico mihi inde exire debent, ut tu eam 
habeas et teneas in sana pace, potenter et integriter, et omnes qui 
per te et per tuam vocem ad comodum tuum tuamque utilitatem 
in eadem amoctalafiam fuerint, tibi et tuis seccure et quiete eam 
possideant. Et nichil amplius in prefata amoctalafia a te repetere 
possim nec te inde aliquo modo reptare nisi te exinde mihi cul-
pabilem iudicialiter comprobare valerem. Accipio a te quoque pro 
hac donacione CL moabitinos, quorum predictorum moabitinorum 
recuperes L moabitinos de meo recto usatico eiusdem amoctalafie, 
sine tuo engan. Si ego aud aliquis meorum hoc tibi infrigero vel 
infregerint, ea que a te accipio, ad comodum tuum, de te adqui-
sitore, dupliciter emendem vel emendent. Et postea hec donacio 
firma permaneat omni tempore.

Que est acta II idus ianuarii, anno VII regni Leodyci iunioris.
Signum+ Raimundi comes. 
Signum+ Guillelmi Raimundi, senescale. Signum+ Bernardi 

de Bello Loco. Signum+ Guillelmi de Subiratis. Signum+ Guillelmi 
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Poncii. Sig+num Bernardi Marcucii. Sig+num Raimundi Marchucii. 
Sig+num Bernardi Poncii. 

Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit, cum literis emen-
datis in linea IIIIª, die et anno quo supra.2

1. B comença: Hoc est translatum fideliter translatatum.  2. B acaba: (Senyal) 
Arnaldi presbiteri. Guillelmi sacer (senyal). Signum+ Iohannis de Solario levita. Actum 
est hoc translatum XV kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº VIIº. Signum Guillelmi 
sacerdotis, qui hoc suprascriptum veracissime translatavi cum (senyal) impresso die 
et anno quo supra.

824

1144, març, 23
Convinença. Laureta, filla d’Arbert d’Oló, cedeix a Oliver, nebot del seu 

pare, la castlania d’Oló, que no pot servir a causa dels seus deutes. 
Es reserva el mas d’Emendola, anomenat la Torre d’Orriols, i el 
camp d’Oló i, a més, rep d’Oliver 50 sous in rem valentem.